
ORIGINALE

REGIONE PUGLIA

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA

Consorziale Policlinico di Bari
_________

Piazza Giulio Cesare 11 – 70124 Bari

Pag.1
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

##numero_data##

OGGETTO :  Delibera n. 1060 del 19.06.2018 avente ad oggetto “Istituzione Commissione di Valutazione delle 

Tecnologie Sanitarie. Procedura per la richiesta di acquisizione di apparecchiature biomediche e 

dispositivi medici”  – Sostituzione componenti -

UNITÀ OPERATIVA PROPONENTE:

DIREZIONE SANITARIA

Bilancio ______

N° Centro di costo ______________________________

N° Conto Economico ____________________________

Ordine n°__________ del _________________________

Budget assegnato (euro) __________________________

Budget già utilizzato (euro) ________________________

Conto presente atto (euro) _________________________

Disponibilità residua di budget (euro) ________________

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 

nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 

Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

Proposta  n. 1083357 del 12/06/2023

Il Responsabile dell’Istruttoria/Procedimento: Dott.ssa Anna Lazazzara

Il Dirigente Medico della Direzione Sanitaria: Dott. Savino Soldano



Pag.2
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il giorno     ##data##   , il Direttore Generale, Dr. Giovanni Migliore,  assistito dal  D irettore Amministrativo,  D r. 

Gianluca Capochiani ,   e dal Direttore Sanitario, D ott.ssa Rosa Porfido,  adotta la presente deliberazione sulla base 

della proposta di seguito riportata:

Il Dirigente medico di Direzione Sanitaria Dott. Savino Soldano

PREMESSO che:

 c on D.G.R. n. 524 del 05/04//2018  la Regione Puglia ha approvato e recepito integralmente il documento di 

Intesa Stato-Regioni Rep. Atti 157/CSR del 21/09/2017, concernente il documento strategico per il 

Programma Nazionale di Health Tecnology Assessment con il quale individuava il centro regionale HTA;
 n el documento succitato è prevista l’individuazione  di referenti aziendali per la collaborazione con il nucleo 

regionale di HTA per la centralizzazione delle valutazioni delle tecnologie sanitarie;
 nelle more della costituzione della rete dei referenti aziendali per la valutazione delle tecnologie  sanitarie , 

l’Azienda Ospedalie ra Universitaria Consorziale Policlinico di Bari,  c on deliberazione n. 1060 del 

19/06/20 18 ,  ha istituito  la Commissione  aziendale  di Valutazione delle Tecnologie Sanitarie ( Health    

Tecnology Assessment) che risultava composta come di seguito indicato:
o Dott. Savino Soldano – Dirigente Medico Direzione Sanitaria
o Dott.ssa Maria Dell’Aera – Dirigente R.U.O. di Farmacia
o Prof.ssa Angela Pezzolla – Dirigente Medico Chirurgia Generale U.O. Videolaparascopia
o Dott. Antonio Zecchino – Dirigente Farmacista R.U.O. Farmacia
o Dott. Vincenzo Palmieri – Dirigente Medico Medicina Interna “Murri”
o Prof. Nicola Brienza – Direttore U.O. Anestesia e Rianimazione “De Blasi”
o Ing. Gabriella Amato – Dirigente Ingegnere Clinico U.O. Ingegneria clinica
o Dott.ssa Eleonora Manfredi – Dirigente Amministrativo dell’Area Gestione Patrimonio
o Dott. Rosario Reda – Dirigente dell’Ufficio Controllo di Gestione

RILEVATA:
 la  necessità di  dover  procedere    all’aggiornamento della composizione della Commissione  de quo ,  alla quale 

si demanda , altresì,   la revisione del Regolamento  per l’applicazione, a livello aziendale, della procedura di 

richiesta e valutazione delle tecnologie sanitarie.

PROPONE

per i motivi espressi in premessa, che si intendono qui riportati:

 d i prendere atto che  la Commissione  aziendale di Valutazione delle Tecnologie Sanitarie ( Health   Tecnology    

Assessment) risulterà composta così come di seguito indicato:

o Dott. Savino  Soldano  – Dirigente  Medico   Responsabile  U.O.S.D.  HTA e Gestione delle Risorse 

Tecnologiche

o Dott.ssa Maria Dell’Aera – Direttore R.U.O. di Farmacia

o Prof.ssa Angela  Pezzolla  – Dirigente Medico  Responsabile   U.O.S.D.   Chirurgia  Videolaparoscopica  

e D'urgenza 

o Dott. Valentina Console – Dirigente Farmacista P.O. Giovanni XXIII

o Dott. Vincenzo Palmieri – Dirigente Medico Medicina Interna “Murri”



Pag.3
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

o Dott.ssa Lidia Dalfino – Dirigente Medico U.O. Anestesia e Rianimazione Universitaria “Brienza”

o Dirigente Ingegneria Clinica in sua assenza un  delegato del Direttore U.O.C. Area Gestione Tecnica

o Dott.Gabriele Maiello – Collaboratore Amministrativo U.O.S. Area Gestione Patrimonio

o Dott. Rosario Reda – Direttore U.O.C. Unità Controllo di Gestione

 di affidare al Dott. Savino  Soldano ,  Dirigente  Medico   Responsabile  U.O.S.D  HTA e Gestione delle Risorse 

Tecnologiche, il coordinamento della suddetta Commissione e al quale si delega la predisposizione del 

“Regolamento di funzionamento”;

 di trasmettere il presente provvedimento a:

- ciascuno dei componenti nominati nella Commissione in oggetto;

- Area Gestione Tecnica;

- R.U.O. di Farmacia;

- Direzione Sanitaria;

- Area Gestione del Patrimonio;

- Unità Controllo di Gestione;

- Direttori dei Dipartimenti ad attività Integrata (D.A.I.)

- al R esponsabile del Procedimento di Pubblicazione per l’inserimento dello stesso, come previsto 

dalla normativa vigente in materia di trasparenza, sul Portare Regionale della Sa lute,  Home page  

Aziendale.

Il Dirigente Medico

di Direzione Sanitaria

Dott. Savino Soldano

Sul presente atto viene espresso

Il PARERE FAVOREVOLE del Il PARERE FAVOREVOLE del

DIRETTORE AMMINISTRATIVO DIRETTORE SANITARIO

Dott. Gianluca Capochiani Dott.ssa Rosa Porfido

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto dei pareri sopra espressi e richiamati;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

DELIBERA

- di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente.

Il Direttore Generale

Dott. Giovanni Migliore



Pag.4
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web  www.sanita.puglia.it – Portale 

della Salute (sezione Policlinico di Bari – Ospedale Giovanni XXIII) dal giorno di adozione.

U.O. Segreteria e Affari Generali

Il Dirigente Responsabile

F.to Dott.ssa Romana Giovanna Piscitelli   

   
 

http://www.sanita.puglia.it

	NumeroDataRep: n. 677 del 19 luglio 2023
	DataRep: 19/07/2023
		contact.01
	2023-07-14T10:25:53+0200
	location.01
	SAVINO SOLDANO
	reason.01


		contact.01
	2023-07-14T10:26:35+0200
	location.01
	SAVINO SOLDANO
	reason.01


		contact.01
	2023-07-14T13:54:35+0200
	location.01
	ROSA PORFIDO
	reason.01


		contact.01
	2023-07-16T12:15:43+0200
	location.01
	GIANLUCA CAPOCHIANI
	reason.01


		contact.01
	2023-07-19T11:41:08+0200
	location.01
	GIOVANNI MIGLIORE
	reason.01




